
Ahojky, 

tak další týden za námi. Učíte se na přijímačky? Tentokrát bude mít každý trochu jinou práci: 

1. Chci odevzdat všechny minulé práce, pokud jste nezvládli vše, nevadí. Pošlete třeba 

jen část. Někdo si počítá, ale zapomíná odevzdávat. Kdo poslal, nezabývá se 1. 

úkolem. Pokud si počítáte na přijímačky ze svých materiálů, pošlete mi také alespoň 

kousek vyfocený, ať vidím, že něco děláte. Nejlépe zaslat do učebny na G Suite nebo 

na mg a pokud ještě nemáte, tak na email, lepší první dvě varianty. 

2. Práce na tento týden: 

Našla jsem pěkné stránky ze zajímavými úlohami: 

https://www.priklady.eu/cs/matematika/slovni-ulohy.alej 

Vypočítáte si prvních šest úloh. Nejprve si zkusíte vypočítat, pak teprve rozkliknete 

řešení. Pokud by jste nepochopili řešení úloh, napište. Abych viděla, že jste pracovali, 

tak mi napište, které úlohy Vám přišli nejtěžší. Kdo se nebude ozývat, budu volat opět 

rodičům. 

3. Náhradní práce pro žáky, kteří měli čtyřku z matematiky. 

Ten, kdo měl alespoň trojku, tak zvládne alespoň nějaké úlohy a pak napíše, které mu 

nešly. Ten, kdo měl čtyřku má možnost, vytvořit referát (na pc, na papír a pak ofotit) 

na téma: Slavný matematik: Pythagoras. Referát bude mít alespoň 1 stránku. Referát 

pošlete. 

 

Shrnutí: 

- Poslat, kdo něco neposlal 

- Vypočítat si slovní úlohy, napsat např. vše ok nebo ta a ta mi nešla, hlavně 

komunikujte, já Vás neukousnu  

 

https://www.priklady.eu/cs/matematika/slovni-ulohy.alej

